
                                Podzimní vědomostní senior kvíz 2024 

V Řepištích se v úterý 15. října 2024 uskutečnil 9. ročník vědomostního kvízu pro seniory 

Moravskoslezského kraje. Krajská rada seniorů tuto akci pořádá pro svou oblíbenost u seniorů 

již dva krát ročně na jaře a na podzim. Na tento podzimní kvíz se přihlásilo 24 tříč lenných 

družstev z 18 obcí a měst naše kraje. Na soutěžící čekalo 10 otázek z těchto 10 tematických 

oblastí: 

1/ České hrady a zámky 2/ Čaj 3/ Názvy obcí ČR 4/ LOH Paříž 2024 5/ Naše ptactvo 6/ Evropská 

turistika 7/ Včely medonosné 8/ České vynálezy 9/ Plavání 10/ Moravskoslezský kraj  

 

Před vlastní soutěží měli soutěžící možnost si prohlédnout dřevěný kostel Michaela Archanděla 

v Řepištích, zajít na oběd v hospodě „U Máně“ a posléze začít soutěžit! 

 

                           

                 

Po slavnostním uvítání soutěžích předsedou KRS MSK Pavlem Glucem a místostarostkou obce 

Řepiště Lucii Matuškovou začal tuhý boj o body v soutěži. Soutěž jako vždy moderoval Radim 

Holeček, autor kvízových otázek. Po pěti oblastech byla vyhlášena přestávka, aby soutěžící 

trošku vydechli a nabrali nové síly do závěrečných oblastí! V průběhu soutěže bylo soutěžícím 

podáno drobné občerstvení ve formě koláčů, vody a kávy! 

Soutěž byla ukončena v 16.15 hodin s následujícími výsledky: 

1. KD Střítež ve složení: Josef Skřivánek, Jozefína Gajdošová, Marcela Gryžboňová   73 bodů  

2. KD Dobratice ve složení: Hubert Mec, Julia Mecová, Kateřina Moškořová                  72 bodů 

3.SK Malé Hoštice: Vladimíra Vašková, Růžena Dvořáková, Ema Franková                      71 bodů  

4. MO SČR Ostrava: Mojmíra Sucháčková, Marie Darmovzalová, Jitka Lehocká             70 bodů 

5. SK Palkovice: Jiří Bužek, Olga Stejskalíková, Ladislav Fuciman                                        68 bodů 

6. - 24.  všechna zbývající soutěžící  družstva bez určení pořadí 

 

 



 

Krajská rada seniorů vyhlašuje i nejstarší startující družstvo a tím v tomto kvízu bylo družstvo 

                

 

                

Jiřičky Ostrava ve složení: Emilie Altmanová, Eliška Retková a Marie Korusová. 

V závěru předseda KRS MSK poděkoval za pomoc v logistickém zabezpečení kvízu obci Řepiště, 

starostovi obce Rostislavu Kožušníkovi, který převzal nad soutěží záštitu a místostarostce obce 

Lucii Matuškové, která osobně pomáhala při přípravě sálu pro soutěž a byla při soutěži 

přítomna!  

Rovněž velké poděkování zaslouží místní organizace KS Řepiště za pomoc při soutěži                         

a starostlivost o zázemí soutěže, předsedkyni Emilii Valgové předal předseda „Děkovný list KRS“ 

pro klub seniorů! 

                    

 

Vážení čtenáři webové stránky, 

na úplný závěr vás zvu na jarní senior kvíz duben 2025 do obce Dobrá!   


